ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH TÂY NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 100/QĐ-UBND
	Tây Ninh, ngày 15  tháng 01  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ một phần văn bản do Ủy ban Nhân dân tỉnh ban hành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 40/2010/NĐ-CP, ngày 12/4/2010 của Chính phủ về kiểm tra và sử lý văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP, ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban Nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 29/2014/TTLT-BKHCN-BNV, ngày 15 tháng 10 năm 2014 của Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc Ủy ban Nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ một phần 03 văn bản do Ủy ban Nhân dân tỉnh ban hành gồm:
1. Bãi bỏ Điều 2, Điều 3, Điều 4 Quyết định số 1184/QĐ-UBND, ngày 24/6/2010 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Tây Ninh thành lập Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng trực thuộc Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tỉnh.
2. Bãi bỏ Điều 2 Quyết định 112/QĐ-UB, ngày 20/11/1995 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc thành lập Trung tâm Kỹ thuật và Chuyển giao Công nghệ trực thuộc Sở Khoa học Công nghệ và Môi trường;

3. Bãi bỏ khoản 2, khoản 4, Điều 1 Quyết định 136/QĐ-UBND, ngày 23/5/2007 của Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc phê duyệt Đề án chuyển đổi Trung tâm Ứng dụng Tiến bộ Khoa học và Công nghệ sang hoạt động theo cơ chế tự trang trải kinh phí.

Lý do: Theo quy định tại khoản 17, Điều 2 Thông tư Liên tịch số 29/2014/TTLT-BKHCN-BNV, ngày 15 tháng 10 năm 2014 của Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ Nội vụ thì việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của đơn vị trực thuộc Sở là của Sở Khoa học và Công nghệ.
Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Khoa học và Công nghệ, Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	CHỦ TỊCH
Phạm Văn Tân